
 

 

UCHWAŁA NR XII/89/2025 

RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rudnik w 2025 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez koła łowieckie działające na terenie Gminy 

Rudnik, po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Raciborzu oraz organizacje społeczne, 

których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na terenie Gminy Rudnik oraz po 

przeprowadzeniu konsultacji w trybie Uchwały Nr XXXIV/244/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 28 lutego 

2018r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

Rada Gminy Rudnik 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rudnik w 2025 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

  

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Rudnik 

 

 

Eugeniusz Kosel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 lutego 2025 r.

Poz. 1264



Załącznik do uchwały Nr XII/89/2025 

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY RUDNIK W 2025 ROKU 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowo o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

2) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rudnik; 

3) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rudnik; 

4) Schronisku dla zwierząt – należy przez to rozumieć podmiot, Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Rybniku, prowadzone przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rybniku, ul. Majątkowa 42; 

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Rudnik. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rudnik jest realizowane poprzez 

podpisanie umowy ze Schroniskiem na świadczenie usług z zakresu: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt, 

2) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

4) usypianie ślepych miotów; 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez schronisko oraz inne podmioty, w tym 

organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie całorocznego dokarmiania kotów w miejscach ich przebywania, w tym zakup i wydawanie 

przez schronisko karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjących, którzy zarejestrowani są 

w wykazie prowadzonym przez schronisko, na ich wniosek. 

3) przeprowadzanie akcji sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów, w celu ograniczenia populacji kotów 

wolno żyjących obejmujące: 

a) odławianie wolno żyjących kotów z terenu gminy Rudnik, 

b) transport wolno żyjących kotów do miejsca, w którym będą wykonywane zabiegi sterylizacji lub 

kastracji wolno żyjących kotów, 

c) wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji w sposób humanitarny, zgodnie z zasadami sztuki lekarsko-

weterynaryjnej, za wyjątkiem wolno żyjących kotów, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, stwierdzone przez uprawnionego lekarza weterynarii, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek, 

bądź sprawowanie opieki nad potomstwem we wczesnej fazie rozwoju, 

d) zapewnienie opieki pooperacyjnej wraz z terapią antybiotykową, leczeniem przeciwbólowymi innymi 

niezbędnymi zabiegami, po których zwierzę może zostać wypuszczone w miejscu odłowu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1264



e) wypuszczenie wolno żyjących kotów po wykonanym zabiegu sterylizacji lub kastracji w miejsce ich 

odłowu. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. Na terenie gminy realizowane jest wyłapywanie i umieszczanie bezdomnych zwierząt w schronisku lub 

gospodarstwie rolnym w sposób stały: 

1) środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt; 

2) na podstawie pojedynczych zgłoszeń o pozostawionych bez opieki zwierzętach domowych; 

3) po zgłoszeniu interwencji do Urzędu, schroniska, gospodarstwa rolnego lub Powiatowej Komendy Policji 

w Raciborzu; 

4) zwierzętom chorym lub rannym po ich przewiezieniu na teren schroniska lub gospodarstwa rolnego należy 

niezwłocznie zapewnić pomoc weterynaryjną; 

5) nieodebrane przez właścicieli w terminie 14 dni zwierzęta domowe oraz takie, dla których nie istnieje 

możliwość ustalenia właściciela mogą zostać przekazane do adopcji. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, w tym psów i kotów 

realizowane jest na następujących zasadach: 

1) zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt, odłowionych z terenu Gminy Rudnik przyjętych do 

Schroniska, obligatoryjnie przeprowadza Schronisko, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, zgodnie z zasadami: 

- zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii, 

- zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia w Schronisku 

z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2) ograniczenie populacji wolno żyjących kotów realizowane jest poprzez wykonywanie zabiegów kastracji 

lub sterylizacji przez lekarza weterynarii, 

3) po wykonaniu zabiegu koty wolno żyjące są wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego odłowienia. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwościach adopcji zwierząt bezdomnych, umieszczonych na stronie internetowej 

Schroniska, z którym podpisano umowę na wyłapywanie i dalszą adopcję, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt, 

3) Urząd Gminy Rudnik poprzez umieszczenie na stronie internetowej urzędu www.gmina-rudnik.pl 

i w mediach społecznościowych informacji o możliwości przygarnięcia bezdomnego zwierzęcia. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 8. Usypianie ślepych miotów: 

1) mieszkaniec Gminy Rudnik telefonicznie przekazuje informację do Urzędu o konieczności uśpienia 

ślepego miotu z terenu Gminy Rudnik, 

2) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w Schronisku, zgodnie 

z podpisaną umową, 

3) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez Schronisko, 

4) zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 

mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg uśpienia powinien być wykonany w sposób humanitarny, 

5) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1264



Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zakresie zabezpieczenia pomieszczeń 

gospodarskich w przypadku konieczności ulokowania w nich zwierząt gospodarskich, wskazuje się Rolniczą 

Spółdzielnię Produkcyjną w Ponięcicach, 47-411 Ponięcice, ul. Łąkowa 7. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowane jest poprzez zawarcie umowy z przychodnią weterynaryjną KONWET Tomasz Wawryca, 

ul. Słoneczna 13, 44-284 Pstrążna. 

Środki finansowe przekazane na realizację Programu 

§ 11. Sposoby Finansowania Programu: 

1. 1. Koszt realizacji Programu ponosi Gmina Rudnik w ramach budżetu na rok 2025. Na realizację 

Programu zabezpieczono kwotę 40 300,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 12 500,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 300,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 10.900,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 7.600,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 1.000,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 2.000,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 1.200,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

3.000,00 zł; 

9) sterylizacja albo kastracja kotów wolno żyjących – 1.800,00 zł 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie zadań publicznych, w oparciu o art. 2 ust. 1   

pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1350  

z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1264


		2025-02-21T07:07:40+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




